[image: image1.png]

[image: image2.png]

关于印发新丰县市场监管领域2023年度

部门联合“双随机、一公开”

抽查工作计划的通知
县“双随机、一公开”监管工作联席会议成员单位：

为推进我县2023年度部门联合“双随机、一公开”监管工作，根据《新丰县人民政府关于在市场监管领域全面推行部门联合“双随机、一公开”监管的实施方案》（新府发函[2020]1号）及《韶关市市场监督管理局等34部门关于印发韶关市市场监管领域部门联合抽查事项清单（2021版）的通知》（韶市监联字〔2021〕11号）有关要求，各单位结合工作实际，研究制定了年度抽查工作计划，县联席会议统筹汇总县级联席会议成员单位2023年度部门联合抽查工作计划17个。现印发给你们,并提出以下要求，请认真抓好落实。

    一、各行业领域主管部门或牵头部门要依照法定职责，充分发挥牵头作用，围绕国家和省、市重点工作，聚焦高风险行业、问题多发领域和群众反应强烈的突出问题，确定联合抽查事项清单中本部门牵头抽查的责任部门，在与配合部门充分协商的基础上，明确和细化抽查工作分工等事项内容。发起部门可参照本部门上一年度抽查情况分析中问题发生率较高和存在风险较大的领域，提前与配合部门沟通确定联合抽查的对应业务条线，配合部门应按职责分工密切配合、积极参与联合抽查，原则上不得推诿不参加联合抽查。
二、在抽查任务完成后法定工作时限内公示抽查检查结果。按照“谁检查、谁录入、谁公开”的原则，除依法依规不适合公开或法律法规有明确规定的情形外。抽查事项、抽查计划、抽查结果都要及时、准确、全面、规范录入广东省“双随机、一公开”综合监管平台，并通过国家企业信用信息公示系统（广东）向社会公示。

    三、“双随机、一公开”监管工作已列入国务院大督查事项、已纳入广东省营商环境评价和政府绩效考核，各单位要高度重视，确保抽查检查工作应涵盖抽查工作计划所涵盖的全部检查事项，对抽取的检查对象应100%完成检查。已完成抽查检查的企业达到年度抽查工作计划的100%，已完成抽查检查企业在国家企业信用信息公示系统公示抽查检查结果比例达到100%。对抽查中发现的应当立案调查的问题线索一查到底、依法处罚，并将处罚结果记于相应市场主体名下，形成对违法失信行为的长效制约。
附件：新丰县市场监管领域2023年度部门联合“双随机、

      一公开”抽查工作计划

                         新丰县“双随机、一公开”监管工作联席会议（代章）
[image: image3.png]'

                             2023年3月27日

附件

新丰县市场监管领域2023年度部门联合“双随机、一公开”抽查工作计划

	抽查任务编号
	抽查任务

名称
	抽查类型
	抽查事项
	抽查对象范围
	抽查比率或数量
	发起

部门
	联合部门
	抽查

日期

	2023001
	2023年新丰县企业信息报告部门联合随机抽查
	定向
	依各部门抽查事项清单确定
	全县各类企业
	3%
	县市场

监管局
	县财政局、县教育局
	2023年7--10月

	2023002
	2023年新丰县代理记账机构跨部门联合随机抽查
	定向
	代理记账机构执业资质办理情况、从业人员情况、年度备案情况、办公场所情况、制度建设情况、执业质量情况、经营质量情况
	新丰县代理记账机构
	20%
	县财政局
	县市场监管局
	2023年9-10月

	2023003
	重点单位气象灾害防御专项执法检查
	定向
	依各部门抽查事项清单确定
	全县气象灾害防御重点单位
	3
	县气象局
	县应急管理局、县住管局、县交通运输局
	2023年7--10月

	2023004
	2023年新丰县工程建设领域工资支付部门联合随机抽查
	定向
	各类用人单位工资支付情况检查（在建工程项目工资支付情况检查）
	2023年新丰县辖区内在建住建、交通、水利工程项目
	10%
	县人社局
	县住建管理局、县交通运输局、县水务局
	2023年10月底前

	2023005
	2023年新丰县劳务派遣用工部门联合抽查
	定向
	劳务派遣用工检查（劳务派遣单位是否存在向被派遣劳动者收取费用的行为；缴费单位是否按规定办理社会保险缴费登记）
	县本级审批发放许可的劳务派遣企业
	5%
	县人社局
	县税务局
	2023年7-10月

	2023006
	“双减”工作部门联合随机抽查
	定向
	依各部门抽查事项清单确定
	各类学校及培训机构
	5所中小学校、校外培训机构
	县教育局
	县公安局、县市场监管局
	2023年3-5月

	2023007
	校外培训
	定向
	综合治理检查
	校外培训机构
	30%以上
	县教育局
	县公安局、县市场监管局、县消防救援大队、县住建管理局、县文广旅体局
	2023年5-8月

	2023008
	托管机构检查
	定向
	依各部门抽查事项清单确定
	各类托管机构
	4所托管机构
	县教育局
	县市场监管局、县公安局、县消防救援大队、县卫生健康局
	2023年5-8月

	2023009
	2023年养老服务质量“双随机、一公开”专项检查
	定向
	养老机构服务质量监督检查
	全县范围内的养老机构
	7
	县民政局
	县市场监管、县卫生局、县消防救援大队
	2023年7-12月

	2023010
	2023年规范新丰县县机动车排放检验机构日常检验工作
	定向
	依各部门抽查事项清单确定
	机动车排放检验机构
	10%
	市生态环境局新丰分局
	县市场监管局
	2023年7-10月

	2023011
	2023年新丰烟草跨部门联合随机抽查
	不定向
	零售市场秩序

日常检查
	新丰县持有烟草专卖零售许可证的企业和个人
	2%
	新丰县烟草专卖局
	新丰县市场监督管理局
	2023年7-11月

	2023012
	2023年县城经营高危险性体育项目（游泳）场所部门联合双随机抽查
	定向
	依各部门抽查事项清单确定
	全县经营高危险性体育项目（游泳）场所
	10%以上
	县文广旅体局
	县卫生健康局
	2023年7--9月

	2023013
	2023年县城旅行社部门联合双随机抽查
	定向
	依各部门抽查事项清单确定
	全县旅行社
	10%以上
	县文广旅体局
	县市场监管局
	2023年7--10月

	2023014
	2023年新丰县卫健局跨部门联合游泳场所随机抽查
	定向
	经营高危险性体育项目（游泳）场所安全管理、场馆设施、从业人员、水处理设施、泳池水抽检、应急处置预案等
	全县游泳场所
	10%
	县卫健局
	县文广旅体局
	2023年6--10月

	2023015
	2023年新丰县卫健局跨部门联合生活美容场所随机抽查
	定向
	生活美容店是否开展医疗美容项目
	全县美容场所
	10%
	县卫健局
	县市场

监管局
	2023年6--10月

	2023016
	2023年新丰县企业信息报告部门联合随机抽查
	定向
	依部门抽查事项清单确定
	全县各再生资源回收企业、经营站（点）
	10%
	县工业和信息化局
	县市场监管局、县消防救援大队
	2023年8--10月

	2023017
	针对县内烟花爆竹零售点和工贸规下企业安全生产条件检查
	定向
	安全生产履职情况
	全县各类企业
	12家
	县应急管理局
	县气象局
	2023年1-12月

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUV4oX18jYRH+OfzJOFkSZVctXWQ0blT9CPn7U0ASZUMoY14gcGUxYS3MBiwFaFEmOi=7KzYrXVb9CPn7PWAvSlEsYS4WTEONwMeVHCftLRf3KiDtLB3yMCb2KUX3Ki=tLB3wMyPoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmsDQCb0QTXvNB0CLCbyKSQDNDHsNTQFMhz4PzYBLTLwLSDxQSI8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOqmXz8qSnadhzLJ23b+XxsBynayftcyA6MOxLi=xL7Spsrhxu7OEvZp5y5Fvx5uK4qu5nZKRt6lqu5pgraOortl4oMe2uLZ6qqWDyZiVph4ja1M3OB8Da1MNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYT4gaVT9zLJ23b+XxsBynayfsq142LCsusX7K0MoY14gcGUxYT4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9zLJ23b+XxsBynayfsq142LCsusX7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOsCBs9GO1LqPr5F73KZ8tcy=6a6VOB8SZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi3vLCbvLiHvLSXvMCH1LCP0MC=7K0MoY14gcGUxYTskdUMNOfzJOEMoY14gcGUxYUQoaVT9Li=xLxzvLxzxNB=fLST5MSf5LiL7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3wLB32KiDvLB3wNC=7KzMuaWA0cFUxRU=9CPn7P18sbGUzYWIMPTMAYFQxOiTzKTTwKTEDKTIDKSHwKSP2OB8Ca10vcWQkbj0APzEjYGH9CPn7TFkiQWgzOh4mZVX7K0AoXzU3cC3MBiwPZVMWZVQzZC3zKiXvLC=vLCvuTFkiU1kjcFf9CPn7TFkiRFUoY1gzOiPtMi=vLC=vOB8PZVMHYVkmZGP9CPn7T1kmalUjP18tcFU3cC37K0MoY14kYDMuamQkdGP9CPn7T1kmalEzcWIkUlErcVT9YlDxXyj4MyLvMCP1NVH1YCclLCUlLSciMiL3XiYlLyD7K0MoY14gcGUxYUYgaGUkOfzJOEMoY14kYDwkalczZC3vOB8SZVctYVQLYV4mcFf9CPn7T1kmalEzcWIkS2IjYWH9LSvuT1kmalEzcWIkS2IjYWH9CPn7UlUxb1kuai4VNB3vKi=tLSbzOB8VYWIyZV8tOfzJODksXVckQDL9ZSYKbVsmYGoUZmMgS1fqQlwDNUkWPSQsP0o3azURXlLuRSE2MyU0T1Y4Pi0tRigNci=yLTE2NWkwVk=yb10nQlzudSD0MSgrcTgZSykTSEfzKzYyVmcqb2QxYjbybWgKU0gPLy0pOWT8cDQKYVf1MV41ZUEgc2o2bzDuKyLqUWfxNR83Lxr2Pjo2aVwlTVkZaikMRTczcVMMMyYjbzYUPlcyQjIEK1U4Lz8IdTj8P2kZUT7yclg4cSAIb2j2TlsBcVP0QFgIbEECLFshVV82USE1Qi=3QzEBZEctJ1I3VigJbCIHU2crbigyQGclQicHcEcwJ1gAZUkNbxsiLykhMD4LRmIybkMHLyMlL2MlOT8mSDIZORs3cjgIX0oAQDQ0VUkORkEpYTIxNT0TNCcWVDMpcj4SJ2gsdlYSdVYUZCIgT2EudGMlahsIbUoMdUj2SDfuYiUJcT4zZT0nTUfzVT4WYCY3bSUDb0MHYWTzVDw3TkENUzQnMTf8P1IRRCb8TxsTQycpaWcsYyM2LVIkSm=xTyAnUCMkMjX0MVgPM2n4SEEzbDIzL1TuMDInZFctazEARzkgRTcSayYHYVk2QEARQD0nPRrybh78UFPzMF8vL10iaCkxNDgwTlEqNUEKK1IFQzrqbDoQNSgocUMNcjcTVULxcGgpXmQDQ170YygNMzwkT2csdGEIdEgJZzc2LDoFRjnqXSETUCAzNEEOY0gRP2AKUzLqclkmTygNYkIBTCMELVL4P1cjSDgzbjMpVF0kUzU5RCkjLUIhcWL1J0QgbhsRXUANUWT8SFQHa0j4SGcAdlIJc1MZSUEnSzwyQEkERFDuS2UnRjkHXmcHcUEvLlwRc2c3TEMrOSUsMi=yY2ARYmMwTzcOPzMOY0=4dkoCPR74MkQQVjwpcTkmcyIIaycuaFUDb1IUMVgUPzD2ZDEWRFsGMlYRa0EjKzH1P1IgTmYqTVgvaD0tOVsDP1oONWIxdBsrXUnyRxruVmIJQCkFNFsWYSDuPkksZ0kmKz7wbiQAYGY3KzUGbVoWM1ohJ14pNSYKPkINZkgIRD4yZzEodCTuT2YnZC00XmMXYiEFdjEARlMQYz8OdmMDMVQmVCf1PUfzajEgSxsyJ0UPYGnzQGMoZjUmMCgpZ0nvMjMHYTQDQykPbjgAQlcsK1UmRUc2VDEhMjIHXiQMPUonLjgrLmM4czIARCk4UEj0ZCL1Sz4LTUI1K2j2aSL4M0bqUFfqPyUYbFzyZjr4dUUGZjP0NTkMXSk2RScZSyb0aFz0MC=zMFkzUGkUPjwQVVc4c1s2b0QqYEgpaDcGLiU0QDQoTik2QUj1YlcTRT0pRyAZXjo2Yhs5VGkqR0IwP0cAQFohdVshZTDyYyYJViUDa2EUdhrycVsHYyUocCXuSUo2JzULLT8iYDkWPj0DY1ouZzDzSjQmUV8IPy0kM1EANUQgK0M4c0otPyUDZ2cUOVkDJyUFVSUAYTE3cj8UZjwGLFPxRkn0YlQ4aWgRdUUNNFcYUyP1MSUMLzU2XzPwMED0USYJK2MoPiUUUUMjUzEEbSUEM2c0Uzb0T1b8RzYrMWcnPSMAU0QQcTMtRUcmblMsQWQ4dWU0aEoAcj4PbiMuZGIYXS=xNWkuVDMGUVcjYGYxc1QUUyckKyQmSmEnYz83SzglMDcWSlfvQFcrMWkEQ2IWTmAnYkj0cFT3akECaR8mdSYCcTMxcjLyMjH2cDwrUEUndVQCZkMLZzUrLCcYJ0IpNVwyUSIAUTQRZGQpLkTxLDgXZ2YoVVw2XzQoVlsFXmUhJyQAbDoLYGEKR0n0YSUTdWbzMD0JdTQIZVsWNVgndD85KzruMSD2MlbxPx8WaiMMXlYWP2UEcWXqMyTxQ2U4ZzLxaTU3LicUUCP2RCIyczYMU1XzLUIlTUPwUzYvPycAdlsDSFkUYzUpNDIYbFckSmfvdTcEQSk1RFk2Y1MDdGgHLkcvPTQqRT7yQD05LGYjZB8kYjsOT2=yMVovahs3MBsmNWY5Z1cpQSEITSgqPlgALGE3L0H4PiEWPjERMikENF4DakMrQzUGdV0qLUA1PT8DRDE5UFsyVlINThryaiQiR140QSktdVYWUDIISTbwcx8JJyQhSWkrLDv0ZTI4cWoWbCTyPjwOMTgILTIpc0TxREQhZGQJXikrM2kDZT4qZSEtPiUhMFQRPWXwTlgSPV30SjHuY18oMkoBJ2j4QCU2NGI0PkI5LV3uSDI4L2MBXlT8M0k0ThstalQ3NSkLYGnxT1YALiQlaTwsLTnwKzUIRT0qOTkOPjoCVScYSmY4M0DyPigpLFcJaCc4Sz8MYC0HNFYtdEQ4NEkldCgtOTH3b1UOLTw5dTPuQTM3ZzvqaUf4PiUkcmkgLU=zSkUCUS0EXVINMkT3QCcldTMZdWM1Xl4hakkZZmUwMToqSTkBayMPLT4MJ2f3bTghSjwjdWQxVWk2YTDwNDkGYCgmaCgtSkAjLCcPZ1IjdSfyLEgjSl8ZMFsUZmU2P0URVlEkNFUUPlj8YGARRF4GXybuc2j8Y0D0SUMjU1ctLGgyOVsUbDUYTyM5amcDamAoMzU2VW=2ZWEsMDknXSD2aTQJXUUDdCQlSV4rKycRRx84YCAEP1PwRV70UzEgLWg2SVbyZyQRcCkgRlv4LDMsZDkqSWQzZ0owdlsSSyAJcSEgYGPxa1c3XUcqQTo5QTj3RUMkSzgJPTwvOTLuSVMUXS0sdlguX2oWbCgpRzkJMkEvNUUIXTk5Zl73Y1YAVmEPQDovSlsmRGIgNDMiLGUsPl74KzcpNEoTbFQ1ZyYobV4VOB8IaVEmYTQCOfzJODYubl0gcFUeQlwgYy37KzYubl0gcFUeQlwgYy3MBiwAcF8sZWogcFkuak8FaFEmOi=7KzEza10odlEzZV8tWzYrXVb9CPn7TGIucFUicDQuX2UsYV4zOi=7K0Axa2QkX2QDa1M0aVUtcC3MBiwBXWICa1QkXV4jZUMoY14gcGUxYTYrXVb9LCvuPlExP18jYVEtYFkSZVctXWQ0blUFaFEmOfzJODYSYWI1ZVMkTz39CAHvLCbvLiHvLSXvMCH1LCP0MC=7KzYSYWI1ZVMkTz39CPn7TGIoamQVZWMoXlwkOiD7K0AxZV4zUlkyZVIrYS3MBivuU0ASZUMoY14gcGUxYS3MBiwWS0IDZUMoY14gcGUxYPzJODYrXVb9OB8FaFEmOfzJODEvbD4gaVT9OB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOivuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS37KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS37K0MoY14gcGUxYT4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9OB8SZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS37K0MoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYTskdUMNOivuT1kmalEzcWIkR1U4Tz39CPn7T1kmalEzcWIkUFksYS37K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC37KzMuaWA0cFUxRU=